[image: image1.png]

Администрация

Северо-Курильского муниципального округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 02 февраля 2025 г. № 39

	О возложении функций технического заказчика при проведении капитального ремонта объектов муниципальной собственности Северо-Курильского муниципального округа

В соответствии с положениями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 20.03.2025 №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», на основании постановления администрации Северо-Курильского муниципального округа от 13.10.2022 №500 «О создании Муниципального казенного учреждения «Управление строительства, муниципального заказа и коммунального хозяйства Северо-Курильского городского округа», с учетом положений постановления администрации Северо-Курильского муниципального округа от 23.12.2024 №456 «Об изменении наименования учреждения и утверждении Устава Муниципального казенного учреждения «Управление строительства, муниципального заказа и коммунального хозяйства Северо-Курильского муниципального округа», в целях исполнения решений, принятых на рабочем совещании у Заместителя председателя Правительства Сахалинской области Остапенко Р.В. по вопросам создания технического совета при министерстве строительства Сахалинской области и организации службы единого технического заказчика по капитальному ремонту объектов, руководствуясь статьей 27 Устава Северо-Курильского муниципального округа, администрация Северо-Курильского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Возложить на Муниципальное казенное учреждение «Управление строительства, муниципального заказа и коммунального хозяйства Северо-Курильского муниципального округа» функции технического заказчика при выполнении мероприятий, связанных с проведением капитального ремонта объектов муниципальной собственности Северо-Курильского муниципального округа.
2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Курильский рыбак» и разместить на официальном сайте администрации Северо-Курильского муниципального округа.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого вице-мэра Северо-Курильского муниципального округа (Косоног М.П.).
	Мэр Северо-Курильского муниципального округа
	А.С. Овсянников